$$\frac{b^{m+1}}{1 - 1/g^k x^m} +$$

vacuo n

data fer

guoscitu

em cito neceſſa-

C a punto A

rali parum ad cognitionem curvae porciſt concludi, in vterius prosequemur. Talia autem affinemus exempla, in quibus formula $\frac{b k^m d^2}{g^k x^m - b^m q^m}$ integracionem faltam per logarithmos admittit, quo ad expressiones finitas perueniamus, ex quibus facile erit curvae naturam perspicere.

Scholion 1.

493. Quia autem ex hac acquisitione generali, in exemplis specialibus hunc disquisitionem cludi, in acquisitione invenia substitutis, habebitur $xy dy + m x^2 dx + (m-1)j^2 dy = \frac{b k^m \cdot (x dy - y dx)}{g^k x^2 - y^2 V(y^2 + j^2)}$

494. Sit igitur resistencia ipsius celeritatibus proportionalis, erit $m = \frac{1}{2}$. Ponatur $AC = a$; quia celeritas, quam corpus per AC cadendo acquirit, debet altitudini b erit $a = \frac{1}{2} \sqrt{b k}$

Exemplum 1.

494. Sit igitur resistencia ipsius celeritatibus proportionalis, erit $m = \frac{1}{2}$. Ponatur $AC = a$; quia celeritas, quam corpus per AC cadendo acquirit, debet altitudini b erit $a = \frac{1}{2} \sqrt{b k}$

Tom. II.

Ti

$z\sqrt{bk} + zgk / \frac{g^2 k}{gk - \sqrt{bk}}$. (486.). Deinde vero erit
 $\sqrt{q} = \frac{z}{x}$ iuu $q = \frac{z^2}{x^2}$, atque $qx = \int \frac{bdk}{gk - \sqrt{bk}}$, quod in-
 tegrata ita est accipendum ut posito $z = x$ seu
 $q = 1$ sit $x = a$ vel eius valori affigato. Erit
 ergo $q^2 = -z\sqrt{bk}q + zgk / \frac{g^2 k}{gk - \sqrt{bk}}$, quae aqua-
 tio loco q substituto $\frac{z^2}{x^2}$ habet in hunc $z^2 = -2z$
 $ybk + zgk x / \frac{g^2 k^2}{gk - \sqrt{bk}}$. Si $q = 1$ sit $x = a = -$
 $z\sqrt{bk} + zgk / \frac{g^2 k}{gk - \sqrt{bk}}$. Fiat autem $q = 1 + dq$
 habebitur $dx + x dq = -dq\sqrt{bk} + \frac{g^2 k y^2}{gk - \sqrt{bk}} = \frac{g^2 k y^2}{gk - \sqrt{bk}}$.

At quia $\frac{1}{q}$ est cosinus anguli MAC crit $\sqrt{dq} =$
 sinus huic anguli. Quonobrem incrementum
 ipsius x infinites minus est, quam incrementum
 anguli MAC, incidente MA in CA, ex quo fe-
 quir tangentem curiae in C esse horizontalem:
 huiusque curiae tangens in infinito seu asymptota
 erit AE existente ang. EAC cosinu $\frac{y^2}{gk}$. Ceter-
 rum haec curva ex altera verticalis AC parte
 arcum habebit similem et aequalem ipsi CMD.

Scholion 2.

495. Generaliter quidem etiam ostendi pot-
 est curvae tangentem in C esse debere horizon-
 talem. Posita enim $n=1$, in serie x exprimen-
 te habetur $AC = \frac{b}{g} + \frac{b^{n+1}}{(n+1)g^2 k^n} + \text{etc. au-}$

geatur n elemento dn habebitur incrementum mo-
 mentaneum ipsius $AC = \frac{b^{n+1} du}{(n+1)g^2 k^n} +$
 $\frac{b}{2} b$